
Pirassununga, 21 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
PORTARIA Nº 877

LUCIANA BATISTA, Presidente da Câmara Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais e com fulcro no inciso II
do artigo 17 da Lei Orgânica do Município, fica designado
a  partir  de  18  de  junho  de  2021,  para  a  função  de
Tesoureiro, a Servidora DALVA MILARÉ ARRUDA LODI,
Assessora  Legislativa,  com  a  responsabilidade  de
movimentar às contas bancárias da Câmara Municipal de
Pirassununga conjuntamente com a Presidente.Registre-
se,  Publique-se.Pirassununga,  18  de  junho  de
2021.Luciana  Batista-Presidente.  Publicado  no  Diário
Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Adriana  Aparecida  Merenciano  -  Diretora  Geral  da
Secretaria

PORTARIA Nº 878
LUCIANA BATISTA, Presidente da Câmara Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais e com fulcro no inciso II
do artigo 17 da Lei Orgânica do Município, fica designado
a  partir  de  21  de  junho  de  2021,  para  a  função  de
Tesoureiro,  o  Servidor  NILTON  TOMAS  BARBOSA,
Assessor  Legislativo,  com  a  responsabilidade  de
movimentar às contas bancárias da Câmara Municipal de
Pirassununga conjuntamente com a Presidente, ficando
revogada  a  Portaria  nº  877,  de  18  de  junho  de
2021.Registre-se,  Publique-se.  Pirassununga,  21  de
junho  de  2021.Luciana  Batista-Presidente. Publicado
no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.  Adriana  Aparecida  Merenciano-Diretora
Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EDITAL RETIFICADO
Edital: 35/21. Processo Administrativo: 1147/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00020.  Pregão
Eletrônico: 22/21. Objeto: Registro de Preços de material
escolar  para  as  unidades  escolares  da  Secretaria
Municipal de Educação. O Edital será disponibilizado nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br e

www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 22 de junho de 2021. A
data início para envio das propostas eletrônicas será  22
de junho de 2021 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 05 de julho de 2021. Pirassununga, 21
de junho de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe
da Seção de Licitação.

Edital:  57/21.  Processo  Administrativo:  2188/21.  Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00039.  Pregão
Eletrônico: 40/21. Objeto: Registro de Preços de kits de
teste  rápido  para  antígeno  de  Covid-19.  O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a
partir do dia 22 de junho de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será  22 de junho de 2021 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 06
de  julho de 2021. Pirassununga,  21 de  junho de 2021.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  39/21.  Processo  Administrativo:  1456/21.  Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00025.  Pregão
Eletrônico: 26/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de limpeza e descartáveis para a Secretaria Municipal de
Obras. Proponentes:  22.  Ata  de  Registro  de Preços nº
111/21.  Compromissária:  FLASH  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI.  Vigência:  12  (doze)
meses. Assinatura: 16/06/21. Ata de Registro de Preços
nº  113/21.  Compromissária:  CLIMPLIM  COMÉRCIO,
INDÚSTRIA E RECICLAGEM EIRELI. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 16/06/21. Ata de Registro de Preços
nº  110/21.  Compromissária:  SILVANA  BAIOCCHI
GONÇALVES  EPP.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  16/06/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
112/21. Compromissária: JADSON OLIVEIRA ROSA DO
NASCIMENTO 30142424897. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura:  16/06/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
109/21.  Compromissária:  ANA  VALÉRIA  TONELOTTO
EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 18/06/21. Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Edital:  49/21.  Processo  Administrativo:  1980/21.  Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00034.  Pregão
Eletrônico:  35/21.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
medicamentos  para  atender  Ordens  Judiciais.
Proponentes:  04.  Ata de Registro de Preços nº 107/21.
Compromissária:  AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  15/06/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
104/21.  Compromissária:  R.P.4  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  15/06/21.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
105/21.  Compromissária:  INTERLAB  FARMACÊUTICA

1 / 3



Pirassununga, 21 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 16/06/21.
Ata  de  Registro  de Preços  nº 106/21.  Compromissária:
R.A.P.  APARECIDA COMÉRCIO  DE  MEDICAMENTOS
LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 18/06/21.
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  2746/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 117/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
16/06/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  CLÉSIO  FEBRAS  NETO
28544263801. Valor:  R$  5.469,60  (cinco  mil.
Quatrocentos  e  sessenta  e  nove  reais  e  sessenta
centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n° 654/21.
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta)
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
17/06/2021. Objeto: Serviço de instalação e manutenção
em ares-condicionados - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban -
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 208/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais e
face  à  representação  encaminhada  ao  Executivo
Municipal pela Secretaria Municipal de Saúde, objeto da
Comunicação Interna nº 221/2021,
Resolve:
Designar,  com  efeitos  retroativos  a  1º  de  janeiro  do
fluente  ano,  servidores  para  exercerem  as  funções  de
Gestores  dos  respectivos  convênios  celebrados  pelo
Município  de  Pirassununga  com  a  interveniência  da
Secretaria Municipal de Saúde, a saber: 
a)  Programa  de  Saúde  da  Família  -  PSF  /  Convênio
05/2021
Márcia Regina Desideri
CPF nº 247.835.808-55
b) Núcleo Avançado de Apoio ao PSF - Convênio 01/2021
Márcia Regina Desideri
CPF nº 247.835.808-55
c) Urgência e Emergência - Convênio 04/2021
Ana Paula dos Santos
CPF nº 177.869.218-46

d) Hemodiálise - Convênio 03/2021
Paula da Silva
CPF nº 139.518.618-94
e) POA Santa Casa - Convênio 10/2021
Paula da Silva
CPF nº 139.518.618-94
f) PRÓ Santa Casa II - Convênio 08/2021
Roberta Ravanini Tupá Medeiros
CPF nº 062.894.418-76
g) POA APAE - Convênio 02/2021
Flávio Aurélio Buarin
CPF nº 142.596.298-08
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 16 de junho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 209/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face à representação
encaminhada ao  Executivo  Municipal  pela  Guarda  Civil
Municipal, objeto da Comunicação Interna nº 135/2021,
Resolve:
Designar o Comandante da Guarda Civil Municipal, Tiago
Boldrini  Capello  de  Oliveira, para  integrar  a  Equipe
estruturada  para  realização  do  Planejamento  Municipal
(PPA, LDO e LOA) para adequação às metas propostas
pelos  objetivos  de  desenvolvimento  sustentável,
estabelecidos pela Agenda 2030 entre  países-membros
da ONU,  em substituição  ao servidor  Anderson Dorival
Rossi,  permanecendo  referida  Comissão  assim
constituída:
Coordenadora: Mara Lúcia Longo
Membros: Sandra Aparecida de Oliveira Baccarin
Sara Zero dos Santos
Cristiane Krempel Fonseca dos Santos
Joélide Baladore
Ana Lidia de Souza Pelais
Oswaldo Valério Filho
Márcia Teresinha Thim
Deise Armelinda Lozano
Fabio dos Santos Verona
Ricardo Dall Bello Biancon
Tiago Boldrini Capello de Oliveira
Cristiano Faleiro Sandoval
Laira Bertini
Marcos Roberto Bonfogo
Stella Silvia Dias Oliveira

2 / 3



Pirassununga, 21 de junho de 2021 | Ano 08 | Nº 095
__________________________________________________________________

Alexandre Malachias Cardoso
Edson Aquiles Sanches
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 16 de junho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

PORTARIA Nº 210/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo. 
No uso de suas atribuições legais e face à representação
encaminhada a este Executivo Municipal pela Secretaria
Municipal de Educação, objeto do Ofício no 136/2021; e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.719, de 16
de abril de 2008, alterada pela Lei Municipal nº 3.799, 18
de fevereiro de 2009, c.c. a Lei nº 4.209, de 14 de março
de 2012,
Resolve:
Designar, no período de 14 de junho até o final do ano
letivo de 2021, a professora da Rede Municipal de Ensino
Renata Arantes dos Santos Silva, RG nº 33.334.830-8 -
SSP/SP,  para  responder  pelas  funções  de  Professor
Coordenador,  afastando-a da regência da  classe de  5º
ano, período da manhã, da EMEF. CAIC Dr. Eitel Arantes
Dix,  perfazendo  carga  horária  de  30  (trinta)  horas
semanais.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 17 de junho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
Dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


